平成23年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日）

修正の理由
（１）第２四半期連結累計期間の業績予想
 売上高は、前回予想から大きな乖離は無いものの、利益面では、想定為替レートに対して米ドルが円高に、欧州ユーロ
は円安に推移したこと等により原価率が改善いたしました。また、震災影響を見極める必要があったため、研究開発費等
の投資を慎重に行った結果、営業利益、経常利益、四半期純利益につきまして、前回予想を上回る見込みとなりました。

（２）通期の連結業績予想
 通期の業績予想につきましては、欧州ユーロ相場の先行き動向が不透明であることに加え、「中期経営計画」達成に向け
た新製品開発や、販売促進を積極的に推進することに伴い、研究開発費をはじめとする経費が第３四半期以降に計上され
ることから、現時点では修正せず、据え置くものといたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上

平成23年7月27日
各 位

上場会社名 オプテックス株式会社
代表者 代表取締役社長 小林 徹
（コード番号 6914）
問合せ先責任者 執行役員 管理本部長 東 晃
（TEL 077-579-8000）

業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年２月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● ● ● ● 業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,500 760 850 500 30.21
今回修正予想(B) 9,323 930 1,060 582 35.20
増減額(B-A) △177 170 210 82
増減率(%) △1.9 22.4 24.7 16.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期） 8,164 756 745 422 25.51